

# रक्षा लेखा महानियंत्रक, उलन बटार रोड, पालम, दिल्ली छावनी-10

सं. प्रशा./XI/11412/एस.एच.टी./2018

दिनांक : 12.03.2018

सेवा में,

प्रधान लेखा नियंत्रक (फै.), कोलकाता  
समस्त रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक/रक्षा लेखा नियंत्रक  
(र.ले.म.नि. की वेबसाइट के माध्यम से)

**विषय:** संक्रमण वर्ष (Transition Year) होने के कारण 01.04.2018 से 31.12.2018 तक की रिक्ति अवधि के लिए कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक से वरिष्ठ हिन्दी अनुवादक के ग्रेड में प्रोन्नति।

कृपया कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 08.05.2017 के का.ज्ञा. सं. 22011/4/2013-Estt. (D) में निहित प्रावधानों का संदर्भ लें, जिसके अनुसार कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के

(i) दिनांक 10.04.1989 के का.ज्ञा. सं. 22011/5/86-Estt. (D)

(ii) दिनांक 16.06.2000 के का.ज्ञा. सं. 22011/9/98-Estt. (D)

(iii) दिनांक 08.09.1998 के का.ज्ञा. सं. 22011/9/98-Estt. (D) तथा

(iv) दिनांक 28.05.2014 के का.ज्ञा. सं. 22011/6/2013-Estt. (D) (पात्रता की निर्णायक तिथि)

में आंशिक आशोधन करते हुए विभागीय प्रोन्नति समिति (डी.पी.सी.) प्रक्रिया में कुछ परिवर्तन किए गए हैं। तदनुसार, अनुरोध है कि दिनांक 31.03.2008 तक नियुक्त हुए कनिष्ठ अनुवादकों को वरिष्ठ अनुवादकों के ग्रेड में पदोन्नति देने हेतु नयी सूची बनाने के लिए एक विभागीय प्रोन्नति समिति-सह- न्यायनिर्णयन रिपोर्ट (DPC-cum-Adjudication Report) बनाई जाए जो विद्यमान भर्ती नियमों एवं कर्मचारियों की वर्ष 2011-12, 2012-13, 2013-14, 2014-15 तथा 2015-16 की कार्यनिष्पादन मूल्यांकन रिपोर्ट (APARs) को आधार मानते हुए उनकी पदोन्नति पर विचार करे। वार्षिक कार्यनिष्पादन मूल्यांकन रिपोर्ट पर विचार करते समय, इस विषय से संबंधित कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापनों में निहित प्रावधानों को भी ध्यान में रखा जाए।

2. इस संबंध में सूचित किया जाता है कि भर्ती नियम-एस.आर.ओ.सं. 68, दिनांक 21.10.2013 के कॉलम 11 के अनुसार, वह कनिष्ठ अनुवादक प्रोन्नति के लिए पात्र होगा जिसे वेतन बैंड 2 में, 9300-34800/- रु. + ग्रेड वेतन 4200 रु. (छठा केन्द्रीय वेतन आयोग) में रखा गया हो और जिसने उस ग्रेड में कम से कम पांच वर्ष नियमित सेवा कर ली हो तथा जिसने विभाग के अधीन काम कर रहे विभिन्न क्षेत्रीय प्रशिक्षण केन्द्रों में उच्चतर पदों के कार्यों से संबंधित प्रदान किए जाने वाले दो सप्ताह के प्रशिक्षण को सफलतापूर्वक पूरा कर लिया हो।

3. इन कार्मिकों के संबंध में विभागीय प्रोन्नति समिति की कार्यवाही तथा न्यायनिर्णयन रिपोर्ट (Adjudication Report) संलग्न प्रपत्र में भरकर इस मुख्यालय कार्यालय को दिनांक 20/03/2018 तक अग्रेषित कर दिया जाए बशर्ते कि कर्मचारियों ने वरिष्ठ अनुवादक के पद के लिए भर्ती नियमों से संबंधित पात्रता मानदंडों को पूरा कर लिया हो।

कृपया शून्य रिपोर्ट भी भेजें।



(कविता गर्ग)

वरि० र०ले०उप०महा०नि० (प्रशा०)

# CONTROLLER GENERAL OF DEFENCE ACCOUNTS

Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt.-10

No. AN/XI/11412/SHT/2018

Dated : 12/03/2018

To,

The PCA (Fys) / All PCsDA/CsDA  
(Through CGDA Website)

**Sub: Promotion of Junior Translator to the grade of Sr. Translator for the vacancy period 01.04.2018 to 31.12.2018 being transition year.**

Reference is invited to the provisions contained in DOP&T O.M bearing No.22011/4/2013-Estt. (D) dated 08.05.2017 according to which certain changes have been affected in the DPC Procedure in partial modification of DOP&T O.M No.22011/5/86-Estt (D) dated 10.04.1989 ,O.M No. 22011/9/98-Estt (D) dated 16.06.2000 ,OM No. 22011/9/98-Estt.(D) dated 08.09.1998 and OM No.22011/6/2013-Estt(D) dated 28.05.2014 (Crucial date of eligibility). Accordingly it is requested to convene a DPC cum adjudication report in respect of individuals appointed upto 31.03.2008 to prepare a fresh panel to consider their promotion to grade of Sr. Translator, in terms of existing Recruitment Rules, on the basis of APARs for the year 2011-12, 2012-13, 2013-14, 2014-15 & 2015-16. While considering the APAR, the provisions contained in DOP&T OMs on the subject may also be kept in view.

2. In this context it is stated that as per RR-SRO NO. 68 dated 21.10.2013 ,Column 11,Junior Translator in the pay band 2 ,Rs.9300-.34800 with Grade pay of Rs.4200(as per 6<sup>th</sup> CPC) with five years service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis and having successfully completed two weeks training in discharge of duty associated with higher post imparted at various Regional Training Centers functioning under the Department is eligible for promotion, if otherwise in order.

3 The adjudication report alongwith the DPC proceedings in respect of these individual may be forwarded in the enclosed proforma so as to reach this HQrs office latest by 20/03/2018 subject to fulfillment of eligibility criteria of Recruitment Rules for the post of Sr. Translator.

Nil report is also required.



(Kavita Garg)

Sr. Dy.CGDA (AN)

(ANNX- 'A' to Hqrs Office letter No. AN/XI/11412/SHT/2018 date 12/01/2018)  
**Proforma for Adjudication report for promotion of Junior Translators for their promotion to the grade of Senior Translator.**

Sl. No.	Name	A/c No.	Date of Birth (DDMMYYYY)	Year of Examination	ROLL NO Allotted by SSC	All India Rank earned in SSC Exam	Zonal Rank	Date of Appt (DDMMYYYY)	Date of offer (DDMMYYYY)	Date of Appointment (DDMMYYYY)	Date of Confirmation (DDMMYYYY)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Whether UR/SC/ST	Whether physically handicapped viz. OH, VH or Hearing	Whether two weeks training successfully completed	Classification of APARS	Recommendations of DPC	Organization	Remarks				
12	13	14	15	16	17	18				
			2011-12	2012-13	2013-14	2014-15	2015-16			

Certified that:

1. The individual is not related to any member of DPC.
2. No disciplinary/vigilance case is pending or being contemplated against the individual.
3. Service particulars have been verified from the service documents and found correct.
4. While adjudicating the case of the above individuals, the provisions contained in DOP&T OMs on the above subject have been kept in view
5. No eligible individuals falling within the zone of consideration has been omitted

MEMBER OF DPC-1

MEMBER OF DPC-II

CHAIRMAN OF DPC

APPROVED

PCDA/CDA